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ESPAÑA PARTICIPA EN LA FERIA theMICAM con  

200 EXPOSITORES/250 MARCAS 
 

(Milán, 12-15 febrero 2017) 
Colecciones otoño-invierno 17/18 

 
 
 

 España, con 200 expositores, es el segundo país en número de 

empresas asistentes en uno de los certámenes más importantes del 

calendario internacional. 

 

El elevado grado de participación refleja la apuesta clara del sector 

por la internacionalización. 

 

 

 Las exportaciones españolas totales de calzado, de enero a 

noviembre de 2016, han alcanzado los 2.464,2 millones de euros 

(144 millones de pares). 

 

 

 Italia es el segundo comprador de calzado español y representa el 

12% de las ventas al exterior. Las exportaciones de calzado español 

a Italia durante los once primeros meses del año han ascendido a 

288 millones de euros, con un significativo crecimiento del 10%. 
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Madrid, 9 de febrero de 2017 
 
 
La Federación de Industrias del Calzado Español (FICE) organiza nuevamente la participación 
de empresas españolas de calzado en la edición número 83 de la feria theMICAM de Milán 

que tendrá lugar del 12 al 15 de febrero en el recinto ferial Milano-Rho. 
 
Este certamen está incluido en el Plan de Promoción Exterior 2017 y cuenta con el apoyo de 
ICEX España Exportación e Inversiones. Algunas Comunidades Autónomas también apoyan a 
sus empresas con planes de promoción específicos. 
 
Según los datos proporcionados por ASSOCALZATURIFICI (Asociación Nacional de Industrias 
del Calzado Italiano), entidad organizadora de theMICAM, la cifra de expositores es de más 

de 1.400, de los cuales un 43% son extranjeros de 40 países, en más de 64.000 metros 
cuadrados netos de exposición distribuidos en siete pabellones con cinco conceptos: Active, 

Contemporary, Cosmopolitan, Kids y Luxury. 
 
Según los datos oficiales de los organizadores, en la última edición de septiembre 2016, el 
número de visitantes fue de 44.668 con un crecimiento del 5,2%. Del total, 26.543 eran 
internacionales (59%) con un aumento del 8,4%. Destacaron los crecimientos de 
compradores alemanes (27%), así como de Corea del Sur (37%) o China (30%). 

 
 
 

 

 

http://www.fice.es/


 

Federación de Industrias del Calzado Español - FICE 

Núñez de Balboa, 116 plta. 3ª of. 5-6 edificio "Eurocis" 28006 Madrid España 
T +34 915 627 001 F +34 915 620 094 info@fice.es www.fice.es  www.shoesfromspain.com 

 

4 

 

Participación española 

Según los datos oficiales proporcionados por la organización, la participación española en 
theMICAM la forman 198 expositores. Este dato es prácticamente el mismo que hace un 

año y presenta un descenso del 7,5% respecto a septiembre 2016.  
 

a) Por Comunidades Autónomas 
 

CC.AA. 
Expositores Feb 2017 Variación % 

Feb 17 Sep 16 Feb 16 Sep 15 Feb 15 % s/total Sep16/Feb16 

COMUNIDAD VALENCIANA 
  Alicante: 102 empresas 
        Elche: 64 
        Elda:   13 
        Petrer: 5 
        Monovar: 4 
        Crevillente: 4 
        Resto: 12 
  Valencia:    6 empresas 

108 115 110 117 126 55,0% -6% 

LA RIOJA 
  Arnedo:    17 empresas 
  Calahorra:  3 empresas 
  Resto:        9 empresas 

29 26 23 24 21 15,0% 12% 

CASTILLA-LA MANCHA 
  Albacete: 17 empresas 
  Toledo:     6 empresas 

23 27 26 26 26 11,0% -15% 

CATALUÑA 
  Barcelona: 8 empresas 
  Girona:      2 empresas 

10 17 12 12 13 5,0% -41% 

REGIÓN DE MURCIA 
  Caravaca:  4 empresas 
  Yecla:        4 empresas 

8 8 7 7 7 4,0% 0% 

ISLAS BALEARES 
  Menorca:   6 empresas 

6 8 7 9 8 3,0% -25% 

ANDALUCÍA 
  Granada:   2 empresas 
  Huelva:     2 empresas 

4 4 6 6 5 2,0% 0% 

COMUNIDAD DE MADRID 4 3 2 7 2 2,0% 33% 

ARAGÓN 
  Zaragoza:  3 empresas 

3 3 3 3 2 1,5% 0% 

GALICIA 
  Pontevedra: 2 empresas 

2 1 - - 1 1,0% 100% 

PRINCIPADO DE ASTURIAS 1 1 2 1 - 0,5% 0% 

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA - 1 1 1 1 0,0% -100% 

TOTAL ….  198 214 199 213 212 100,0% -7% 

 
Hay que destacar que el 55% de las empresas expositoras (109) pertenecen a la 
Comunidad Valenciana y casi en su mayoría a la provincia de Alicante (52% del 
total). En concreto, el 33% del total de participantes españoles son de Elche, un 9% 
de Elda/Petrel y un 10% son firmas del resto de la provincia. 

 

En el segundo puesto en el ranking por Comunidades Autónomas se encuentra La 
Rioja con 29 empresas (12% del total).  
 
En tercer lugar, destaca la presencia de 23 firmas de Castilla-La Mancha (11%). 
 
Cataluña ocupa el cuarto lugar con 10 expositores (5%), seguida de Murcia con 8 
empresas (4%) y Baleares con 6 (3%). Por último, también estarán presentes 

distintas firmas de Andalucía, Madrid, Aragón, Galicia y Asturias. 

http://www.fice.es/
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b) Por pabellones 

 
 

 

 
 
 

El 47% de la oferta española corresponde a calzado “contemporáneo/trendy” (93 

empresas) que expone en los pabellones 2, 4 y 5. 
 
En segundo lugar, destaca la participación de empresas de calzado de moda 
joven/urbana/confort. Exponen un total de 43 firmas en el pabellón 6, que 
representan el 22% del total. 
 
28 empresas exponen el pabellón 7-Cosmopolitan (14% del total). 
 

En cuarto lugar, se encuentra el segmento del calzado de lujo situado en los 
pabellones 1 y 3. En total son 23 empresas que representan un 11% del total. 

 
Por último, el segmento de niño en el pabellón 4B cuenta con 10 empresas españolas 
(5% del total). 

 
 

Hall Areas Descripción 
Expositores Feb 17 Variación % 

Feb17 Sep16 Feb16 % total Feb17/Sep16 

1 

LUXURY 

Calzado de lujo y sofisticado de 
mujer y caballero. Alta calidad. 
Contexto: eventos de gala, fiestas, 
inauguraciones. 

6 23 22 3,0% -74% 

3 15 15 15 7,0% 0% 

3V 
DESIGNERS 

AREA 
Diseñadores internacionales y 
emergentes 

2 3 3 1,0% -33% 

2  

CONTEMPORARY 

Colecciones de nivel medio-alto con 
fuerte componente de moda y 
diseño (trendy) 
Contexto: los distritos de moda, 
centros comerciales, adictos a las 
tendencias. 

32 31 28 16,0% 3% 

4 18 13 13 9,0% 38% 

5 43 43 41 22,0% 0% 

4B I-KIDS 
Calzado de niño de gama media-
alta. 

10 11 11 5,0% -9% 

6 ACTIVE 

Calzado de estilo deportivo, 
calzado suela de goma 
principalmente, zapatillas de 
deporte, sneakers y más.  
Contexto: ropa para el tiempo libre 
y el deporte. 

45 43 38 23,0% 5% 

7 COSMOPOLITAN 
Calzado confortable y funcional 
(tiempo libre).  
Contexto: moda, viajes y confort. 

27 30 28 14,0% -10% 

3a 
ACCESSORIES 

FOR SHOPS 
Accesorios servicios para las 
tiendas. 

- 2 - 0,0% -100% 

  TOTAL……..….. 198 214 199 100,0% -7% 

http://www.fice.es/
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Acciones de publicidad y promoción 
 
FICE desarrolla un amplio abanico de actividades de promoción y publicidad para las 

empresas que participan a través de FICE en theMICAM y que desean formar parte de la 
promoción del Shoes from Spain. 
 
a. En feria 

 Stand informativo, situado en el Hall 3 (stand R11/S12), desde donde se atenderán 
las necesidades de los expositores y las consultas de los compradores. 

 
 Folletos informativos. Se han editado 1.000 desplegables que se distribuyen a 

compradores y visitantes, con información detallada de los expositores españoles. 
 

 Bolsas promocionales de Shoes From Spain. 

 
 Valla/cartel exterior (4mx3m) en el pasillo central de la feria con los datos de las 

marcas expositoras. 
 
b. Medios de comunicación 

 Envío de notas de prensa sobre la participación española a prensa profesional 
internacional. 

 
 Elaboración de dossieres de prensa para la press office de Fiera Milano. 

 
c. On line 

 Se ha desarrollado un microsite www.shoesfromspain.com con información de todas 
las empresas españolas que participan en las ferias y actividades más importantes 

en los cinco continentes. 
 

 Buscador de marcas en la web para facilitar al comprador la búsqueda de marcas 
españolas. 

 
 

 

Fechas de la próxima edición 

 

2017 17-20 septiembre (domingo a martes) 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------- 
La Federación de Industrias del Calzado Español (FICE), creada en 1977, es la única organización 
empresarial que representa los intereses generales del sector del calzado.  
 
Está formada por ocho asociaciones ubicadas en las zonas de mayor concentración industrial del sector 
(AVECAL -Comunidad Valenciana-, AICCOR -La Rioja-, ASPROFA -Albacete-, APICT -Toledo-, AFCYA -
Zaragoza-, AFC -Menorca-, AFACA -Mallorca-, APICAL -Valverde del Camino- y Yute de Caravaca) así 
como por empresas asociadas de forma directa a la Federación al estar localizadas fuera de las 
demarcaciones territoriales mencionadas.   
 
En conjunto FICE y sus Asociaciones aglutinan a más de 500 empresas que representan el 90% del la 
producción, distribución y exportación del sector en España. Sus funciones se centran en impulsar la 
competitividad de las empresas, potenciando sus fortalezas y garantizando un sector de futuro, y 
desarrollando estrategias de promoción internacional, programas de formación, análisis de mercados, 
información comercial, programas de apoyo a marcas, proyectos de tecnologías de la comunicación, y 
medioambientales, entre otras, y fomentando el compromiso con la innovación. Todo ello con el apoyo 
del Instituto Tecnológico del Calzado y Conexas (INESCOP) y del Centro Tecnológico del Calzado de La 
Rioja (CTCR). 

http://www.fice.es/
http://www.shoesfromspain.com/
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ANEXO I 
 

theMICAM (Milán, 12-15 febrero 2017) 

  LISTADO OFICIAL DE EXPOSITORES ESPAÑOLES (por orden alfabético) 
Fuente: ASSOCALZATURIFICI Elaboración: FICE 

 

 

 

 
EXPOSITOR HALL STAND WEB 

1 24HRS 6 E14-16 www.24hrs.es 

2 AEDO ESPADRILLES 5 F38-42 www.aedoespadrilles.com 

3 
AGILIS BARCELONA 
BERNIE MEV NEW YORK 

6 A41-45 
www.agilisbarcelona.com 
www.berniemev.es 

4 
ALEX SILVA 
DESTROY 

6 B10/C09-11  
www.alexsilva.es 
www.destroycompany.com 

5 ALMA EN PENA 7 E23-25-27/F26-28 www.almaenpena.es 

6 ALPE WOMAN SHOES  4 E06-10 www.alpeteam.com 

7 AMBERONE 4 F20 www.amberone.es 

8 ANDRES SENDRA 4 L19 www.andres-sendra.com 

9 APPLE LOVE 5 Q21 www.applelove.es 

10 ART 6 A47-49 www.the-art-company.com 

11 ARTESANIA CERDA 4B N11-15 www.cerdagroup.com 

12 AUDLEY 2 K11 www.audleyshoes.com  

13 AVANCE 3 M29/N30 www.avance-shoes.com 

14 BAERCHI 6 A09 www.baerchi.es  

15 BARMINTON 5 N33 www.barminton.com 

16 BASS3D 6 H24 www.bass3d.es 

17 BERWICK 1707 - PACO MILAN 4 D03-05/E02-04 www.berwickshoes.com  

18 BIBI LOU 2 M41-43 www.bibilou.es 

19 BISUE BALLERINAS 5 E09-11 www.bisueballerinas.com 

20 BONA MODA - KONP@S - XQSI 2 R17/S18   

21 BOSSI MODA - NATALIA BLANCO 5 Q22-24 www.natalia-blanco.com 

22 BRAKO  6 E62/F43 www.brako.com 

23 
BREAK & WALK  
D. FRANKLIN 
MOMEM 

6 F46-48/G45-47 
www.breakwalk.com 
www.dfranklincreation.com 
www.momem.es 

24 BRENDA ZARO 7 E08 www.brendazaro.com 

25 BRIDAS 3 F32 www.clenapal.com 

26 
BRYAN STEPWISE 
FUNCHAL LADY 

7 C15 
www.bryanstepwise.com 
www.tendencias-shoes.com 

27 BUNKER & BKR 2 D22-24 www.bunker.es 

28 BUSSOLA STYLE EUROPE 6 A56-58  www.bussolastyle.com  

29 C.DOUX - SALORD JOVER 3 Q06 www.cdoux.com 

30 CALCE MADE IN SPAIN 4 E19-21 www.calce.es 

31 CALLAGHAN 6 D04-10 www.callaghan.es 

32 CALZADOS CASTILLO 4 A17 www.calzadoscastillo.es 

33 CARMEN SALAS 5 C08-10   

34 
CASTELLANO 1920 MADRID 
PIELSA 

4 B12 
www.zapatoscastellano.com 
www.pielsa.com 

35 CASTELLER 5 E02-04 www.casteller.es 

36 CETTI LUXSPORTIVE SHOES 5 Q23 www.cetti.es  

37 CHACAL  6 C46-48 www.chacalshoes.com 

http://www.fice.es/
http://www.24hrs.es/
http://www.aedoespadrilles.com/
http://www.almaenpena.es/
http://www.alpeteam.com/
http://www.amberone.es/
http://www.andres-sendra.com/
http://www.applelove.es/
http://www.the-art-company.com/
http://www.baerchi.es/
http://www.barminton.com/
http://www.bass3d.es/
http://www.berwickshoes.com/
http://www.bibilou.es/
http://www.bisueballerinas.com/
http://www.natalia-blanco.com/
http://www.brako.com/
http://www.breakwalk.com/
http://www.breakwalk.com/
http://www.breakwalk.com/
http://www.clenapal.com/
http://www.bryanstepwise.com/
http://www.bryanstepwise.com/
http://www.bunker.es/
http://www.cdoux.com/
http://www.lacarcel.com/
http://www.callaghan.es/
http://www.zapatoscastellano.com/
http://www.zapatoscastellano.com/
http://www.casteller.es/
http://www.cetti.es/
http://www.chacalshoes.com/
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38 CHiE 3V V22 www.chiemihara.com 

39 CHIE MIHARA 2 N09-11 www.chiemihara.com 

40 CHILI FOOTWEAR  7 G22-24 www.chilifootwear.com 

41 CHIO 2 M17-19    

42 CIENTA 4B P17-19 www.cienta.es 

43 
CIMA FOOTWEAR 
NICEMESS 
VERBENAS 

5 M15-17/N16 
www.cimafootwear.com 
www.nicemessbrand.com 
www.ilikeverbenas.com 

44 CIRQUS 4B P12 www.cirqus.es 

45 CLARYS 4B Q09 www.claryshoes.com 

46 COMFORT CLASS 7 L13/M10   

47 CONCHISA 5 Q08 www.conchisa.com 

48 CONGUITOS 4B R21 www.conguitos.es 

49 
COOLWAY 
MUSSE & CLOUD 

5 N31/P18-20 
www.coolway.com 
www.musseandcloud.com 

50 CORDWAINER 3 F21/G22 www.cordwainershoes.com 

51 COSTA ANATOMICAS 7 F27-29 www.costa-anatomicas.com 

52 CRESSY & PEPE CASTELL 5 K11-13 
www.cressy.es 
www.pepecastell.com  

53 
CRUAN 
PETALOUS 

6 A33 
www.cruan.com 
www.petalous-shoes.com 

54 DAKOTA BOOTS VALVERDE 6 B34 www.dakotaboots.com 

55 
D'CHICAS 
VIGUERA ESPADRILLES  

6 A68-70 
www.d-chicas.es 
www.alpargatasviguera.com 

56 DECHICS 4B Q16 www.dechics.com 

57 DESIGUAL 6 A42/B29-33  www.desigual.com  

58 DIMONI 2 F36 www.edimoni.com 

59 EL NATURALISTA 6 A60-62 www.elnaturalista.com 

60 ELYSESS 2 C19/D20 www.elysess.com 

61 EMBLÈME 6 A37 www.embleme.es 

62 EMMA SHOES - ENRIC CRISTAU 7 K23-25  www.cristau.com  

63 EUROGLORIA 6 A03  www.plakton.es  

64 EX - FACTORY 5 K03 www.exfactory-gennia.com 

65 EZZIO-OIZZE-DORA LATINA 3 H05 www.ezzioshoes.com 

66 
FLUCHOS 
DORKING 

7 Q03-07/R02-08 
www.fluchos.com 
www.zapatosdorking.com 

67 FRANDAMI 2 P21 www.frandami.com 

68 FREESTYLE BY COOLWAY 7 F25 www.coolway.com 

69 GAIMO  6 E13-15-19 www.gaimo.com 

70 
GARVALIN 
BIOMECANICS 
AGATHA RUIZ DE LA PRADA 

4B R13-17/S14-18 www.garvalin.com  

71 GENUINS 7 M39-41 www.genuins.com 

72 GIOSEPPO 7 N11-17/P12-18  www.gioseppo.com  

73 GRUPO POSTIGO 6 A13-15 www.grupopostigo.com 

74 GRUPO T-MAN 7 N01/P02 www.grupotman.es 

75 HAIKON HADA 7 B18  www.haikonhada.com  

76 HANNIBAL LAGUNA  2 D26 www.shoeshanniballaguna.com 

77 HIMALAYA  6 B18 www.calzadoshimalaya.com 

78 HISPANITAS 4 C11-15/D12-16 www.hispanitas.com  

79 
HOBBY SPORT 
JHAY 
ALL DAY 

4 L17/M10 www.hobbysport.es 

80 
HOMERS 
ARGILA 

2 Q01-03/R02-04 
www.homers.es 
www.argila.es 

81 HUMAT 5 H01-03-05-07 www.humat.es 

http://www.fice.es/
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82 IGOR 7 P05-07/Q06-08 www.igor.es 

83 
INNOVA FOOTWEAR 
FABIOLAS 
PASEART 

5 M19-21 
www.innovafootwear.com 
www.fabiolas.es 
www.paseart.es 

84 JEFFREY CAMPBELL 2 L15/M12-16    

85 JHAYBER 7 P10  www.jhayber.com  

86 
JOHN W. SHOES 
JONNY'S VEGAN 

4 E17   

87 JOSE SAENZ 5 H09-11 www.josesaenz.es 

88 KANNA  5 M33/N34-40 www.kannashoes.com 

89 KMB 5 M18-20  www.kmbshoes.es  

90 KOWALSKI  5 G29 www.kowalski-shoes.com 

91 KUPURI BARCELONA 2 R05  www.kupurishoes.com  

92 KYODAY STUDIO 5 R25 www.kyodaystudio.com 

93 LA CADENA - RAMADORO 6 B11 www.lacadena.es 

94 LES CHAUSSEURS - PACO VALIENTE 4 M17 www.leschausseurs.com 

95 LINCE 5 M35-37 www.lince.es 

96 
LODI 
GADEA 

3 F27-29/H28-30 
www.lodi.es 
www.gadeashoes.com 

97 LOLA CANALES 6 B45-47 www.calzadospasoli.com 

98 LOLA CRUZ  2 L21-25/M22-26 www.lolacruz.com 

99 LORENS 4 E09 www.lorens.es 

100 LUIS GONZALO 6 H27 www.luisgonzalo.es 

101 
MACARENA 
LARO 

5 M12-14-16 
www.macarenashoes.com 
www.laro.es 

102 MAGNANNI 1 A09/B10 www.magnanni.com  

103 M'APETIT 2 G41-43 www.mapetit.es  

104 MARIA LEON ARTESANA ZAPATERA 6 B12   

105 MARIAMARE 6 B20-22/C19-21 www.mariamare.com 

106 
MARIAN 
PEDRO ANTON 

3 C29/D30 www.calzadosmarian.com 

107 MARILA 5 R18-20 www.marilashoes.com 

108 MARTINELLI 3 D22 www.martinelli.es  

109 

MASCARO 
URSULA MASCARO 
PRETTY BALLERINAS 
PRETTY LOAFERS 

1 F01-05/G02-06 

www.mascaro.com 
www.ursulamascaro.com 
www.prettyballerinas.com 
www.prettyloafers.com 

110 MAYA TROPIC - KESS 5 N10-12 www.mayatropic.es 

111 MAYPOL 4 H03-05-07/K02 www.maypol.es 

112 MEGUMI OCHI 3V V16 www.megumiochi.com 

113 MENBUR 3 M29/N30 www.menbur.com 

114 MENORQUINAS POPA 7 G41-43 www.menorquinaspopa.com 

115 MICHEL - THE GOODYEAR SHOES COMPANY 4 A19 www.michelshoes.com 

116 MIKAELA 5 M25 www.mikaela.es 

117 MISTER SHOES FROM SPAIN 1 E16 www.mister.es 

118 MOCASINES PASTORET 7 L13/M10   

119 MODABELLA 5 E06 www.modabella.es 

120 MONTANE 6 F09-11 www.montaneshoes.com  

121 MTNG  6 A23-25 www.mtngshoes.com 

122 MTNG ORIGINALS 5 B15/C16 www.mtngshoes.com 

123 NANO DE LA ROSA 2 Q26 www.nanodelarosa.com 

124 NATURAL WORLD ECO 6 C39-41 www.naturalworldeco.com 

125 NATURE SHOES 7 L15/M12  www.natureshoes.es  

126 NENS-ENDINS 4B R10 www.nens.es 

127 NEOSENS 2 P07-09 www.neosens.com 

http://www.fice.es/
http://www.igor.es/
http://www.innovafootwear.com/
http://www.innovafootwear.com/
http://www.innovafootwear.com/
http://www.josesaenz.es/
http://www.capiccio.com/
http://www.kowalski-shoes.com/
http://www.yayos.info/
http://www.leschausseurs.com/
http://www.lince.es/
http://www.calzadospasoli.com/
http://www.lolacruz.com/
http://www.lorens.es/
http://www.luisgonzalo.es/
http://www.macarenashoes.com/
http://www.macarenashoes.com/
http://www.mapetit.es/
http://www.mariamare.com/
http://www.calzadosmarian.com/
http://www.marilashoes.com/
http://www.martinelli.es/
http://www.mascaro.com/
http://www.mascaro.com/
http://www.mascaro.com/
http://www.mascaro.com/
http://www.mayatropic.es/
http://www.maypol.es/
http://www.megumiochi.com/
http://www.menbur.com/
http://www.menorquinaspopa.com/
http://www.michelshoes.com/
http://www.mister.es/
http://www.modabella.es/
http://www.mtngshoes.com/
http://www.mtngshoes.com/
http://www.nanodelarosa.com/
http://www.naturalworldeco.com/
http://www.nens.es/
http://www.neosens.com/
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128 NEW ROCK SHOES 7 N48 www.newrock.com 

129 NOTTON 6 H06 www.notton.es 

130 OH! MY SANDALS 5 D06 
www.innovafootwear.com 
www.ohmysandals.es 

131 P. MONJO 2 P03 www.pepmonjo.com  

132 PACO GIL 2 R12 www.pacogil.com 

133 PACO HERRERO 5 F14-16 www.pacoherrero.es 

134 PALANCO 4 L06 www.cpalanco.com 

135 PANAMA JACK 7 M21-25/N34 www.panamajack.es 

136 PATRICIA MILLER 5 G33 www.patriciamiller.es 

137 PAULA URBAN 6 C16-18  www.paulaurban.com  

138 PEDRO MIRALLES - WEEKEND 2 N20-22 www.pedromiralles.com  

139 PENELOPE COLLECTION 2 G31 www.calzadospenelope.com 

140 PEPE MOLL 2 R25/S26 www.pepemoll.es 

141 PERTINI 1 G01/H02 www.pertinishoes.com 

142 PETREL 92 / LITO 3 Q09/R10 www.petrel92.com  

143 PIESANTO 6 A35 www.piesanto.com 

144 PIKOLINOS 6 E42-44-52 www.pikolinos.com 

145 PILAR MONET 5 E16 www.pilar-monet.com 

146 PINAZ 5 R16 www.pinaz.es  

147 PITILLOS - SILVIA HERNANDEZ 6 A16-18 www.grupopitillos.com 

148 PONS QUINTANA 3 E22 www.ponsquintana.com 

149 PORRONET 5 F01-03 www.porronet.es 

150 POSSUM 4 K12 www.possum.es 

151 
POTOMAC SHOES 
ON FOOT 

2 C18 
www.potomac.es 
www.onfoot.es 

152 PREVENTI 4 G41 www.preventishoes.com 

153 PURA LIVING 5 H25 www.puraliving.eu 

154 PURA LOPEZ 1 H10 www.puralopez.com  

155 RAQUEL PEREZ 6 B25 www.raquelperez.net 

156 RAS 2 M25-27  www.rasshoes.com  

157 
REBECA SANVER 
TOBE 
PIMIENTOS 

3 G19 www.rebecasanver.com 

158 REFRESH 6 H26-28/L25-27 www.refreshoes.com 

159 RIA MENORCA 5 P21-23 www.ria.es 

160 RIVA 2 Q28-30 www.rivadimare.com 

161 ROBERTO LEY 3 C26 www.robertoley.com 

162 ROMULO BENEDI - JUNGLA 6 B36-38/C37 www.romulobenedi.com 

163 ROOBIN'S 7 N05-07 www.roobins.es 

164 SABRINAS 6 B40-42 www.sabrinas.es 

165 SACHA LONDON 3 P19 www.sachalondon.com  

166 SAPENA SPAIN - VERACRUZ 2 K19/L20    

167 SENDRA BOOTS 6 G42/H29 www.sendra.com 

168 SIXTYSEVEN 5 B14-16 www.sixtysevenshoes.com 

169 

SLOWWALK 
VAQUETILLAS 
FARMACAL 
CUMBIA 

5 P08-10 www.slowwalkco.com 

170 SPARTUM 6 A19 www.spartum.shoes 

171 SPIFFY 5 K32 www.spiffy.es 

172 SUYUTE ESPADRILLES 5 G06 www.alpargatassuyute.com 

173 TAKE ME 5 E20 www.takeme.es 

174 TERESA NUÑEZ 3 G16 www.teresanunez.es 

175 THE YELLOW STONE 7 N36-38   

http://www.fice.es/
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http://www.pertinishoes.com/
http://www.piesanto.com/
http://www.pikolinos.com/
http://www.pilar-monet.com/
http://www.pinaz.es/
http://www.calzadospitillos.com/
http://www.ponsquintana.com/
http://www.porronet.es/
http://www.possum.es/
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176 TITANITOS 4B Q10 www.titanitos.com 

177 TOLINO-VIUCASAR 6 D05-07 www.tolino.com 

178 TONI PONS  5 H18-20 www.tonipons.com 

179 TOP 3 7 B13 www.top3shoes.com 

180 TORAL SHOES 2 C21 www.toral-shoes.com 

181 TREINTAS SHOES 6 A27 www.treintas.com 

182 TRISOLES 6 C31 www.trisoles.com 

183 UMBER 4 L11 www.umbershoes.com 

184 UNISA 2 F13-19/G14-20  www.unisa-europa.com  

185 
VIALIS 
ARO 

2 S02-04 
www.vialis.es 
www.aro.es 

186 VICTORIA  7 M15-17-19 www.calzadosvictoria.com 

187 VIDORRETA 5 M09-11-13 www.calzadosvidorreta.com 

188 VIENTY 5 P26 www.vienty.es 

189 VITTI LOVE 2 P08-10 www.vittilove.es 

190 VUL-LADI 7 G28-30 www.vulladi.com 

191 WALK IN PITAS 7 B16 www.walkinpitas.com 

192 WANDA PANDA 7 D35 www.wanda-panda.com 

193 WONDERS 2 K21-25/L22-26 www.wonders.com 

194 XTI 6 H30-38/L29-37 www.xti.es  

195 YOKONO 6 G36-38 www.yokono.es 

196 YOWAS  4B N19 www.yowas.com.es 

197 ZAMPIERE 1 E11 www.zampiere.com 

198 ZINDA 2 K18-22  www.zinda.es  

 

 

Stand informativo “Shoes from Spain”: Hall 3 Stand R11/S12 

 

www.shoesfromspain.com  

http://www.fice.es/
http://www.titanitos.com/
http://www.tolino.com/
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http://www.toral-shoes.com/
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http://www.umbershoes.com/
http://www.calzadosvictoria.com/
http://www.calzadosvidorreta.com/
http://www.vittilove.es/
http://www.vulladi.com/
http://www.walkinpitas.com/
http://www.wanda-panda.com/
http://www.xti.es/
http://www.yokono.es/
http://www.yowas.com.es/
http://www.zampiere.com/
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ANEXO II 
 

theMICAM (Milán, 12-15 febrero 2017) 

EXPOSITORES POR CC.AA. 
Fuente: ASSOCALZATURIFICI Elaboración: FICE 

 

 

 

 
COMUNIDAD VALENCIANA       

 
EXPOSITOR HALL STAND WEB 

1 24HRS 6 E14-16 www.24hrs.es 

2 
ALEX SILVA 
DESTROY 

6 B10/C09-11  
www.alexsilva.es 
www.destroycompany.com 

3 ARTESANIA CERDA 4B N11-15 www.cerdagroup.com 

4 AUDLEY 2 K11 www.audleyshoes.com  

5 BARMINTON 5 N33 www.barminton.com 

6 BIBI LOU 2 M41-43 www.bibilou.es 

7 BISUE BALLERINAS 5 E09-11 www.bisueballerinas.com 

8 
BREAK & WALK  
D. FRANKLIN 
MOMEM 

6 F46-48/G45-47 
www.breakwalk.com 
www.dfranklincreation.com 
www.momem.es 

9 BRENDA ZARO 7 E08 www.brendazaro.com 

10 BRIDAS 3 F32 www.clenapal.com 

11 
BRYAN STEPWISE 
FUNCHAL LADY 

7 C15 
www.bryanstepwise.com 
www.tendencias-shoes.com 

12 CARMEN SALAS 5 C08-10   

13 CETTI LUXSPORTIVE SHOES 5 Q23 www.cetti.es  

14 CHACAL  6 C46-48 www.chacalshoes.com 

15 CHiE 3V V22 www.chiemihara.com 

16 CHIE MIHARA 2 N09-11 www.chiemihara.com 

17 CHILI FOOTWEAR  7 G22-24 www.chilifootwear.com 

18 CHIO 2 M17-19    

19 
CIMA FOOTWEAR 
NICEMESS 
VERBENAS 

5 M15-17/N16 
www.cimafootwear.com 
www.nicemessbrand.com 
www.ilikeverbenas.com 

20 CIRQUS 4B P12 www.cirqus.es 

21 CLARYS 4B Q09 www.claryshoes.com 

22 COMFORT CLASS 7 L13/M10   

23 CONGUITOS 4B R21 www.conguitos.es 

24 
COOLWAY 
MUSSE & CLOUD 

5 N31/P18-20 
www.coolway.com 
www.musseandcloud.com 

25 COSTA ANATOMICAS 7 F27-29 www.costa-anatomicas.com 

26 CRESSY & PEPE CASTELL 5 K11-13 
www.cressy.es 
www.pepecastell.com  

27 DECHICS 4B Q16 www.dechics.com 

28 DIMONI 2 F36 www.edimoni.com 

29 ELYSESS 2 C19/D20 www.elysess.com 

30 EMBLÈME 6 A37 www.embleme.es 

31 EUROGLORIA 6 A03  www.plakton.es  

32 EX - FACTORY 5 K03 www.exfactory-gennia.com 

33 EZZIO-OIZZE-DORA LATINA 3 H05 www.ezzioshoes.com 

34 FREESTYLE BY COOLWAY 7 F25 www.coolway.com 

35 
GARVALIN 
BIOMECANICS 
AGATHA RUIZ DE LA PRADA 

4B R13-17/S14-18 www.garvalin.com  

http://www.fice.es/
http://www.24hrs.es/
http://www.barminton.com/
http://www.bibilou.es/
http://www.bisueballerinas.com/
http://www.breakwalk.com/
http://www.breakwalk.com/
http://www.breakwalk.com/
http://www.clenapal.com/
http://www.bryanstepwise.com/
http://www.bryanstepwise.com/
http://www.cetti.es/
http://www.chacalshoes.com/
http://www.chiemihara.com/
http://www.chiemihara.com/
http://www.cirqus.es/
http://www.claryshoes.com/
http://www.conguitos.es/
http://www.coolway.com/
http://www.coolway.com/
http://www.costa-anatomicas.com/
http://www.dechics.com/
http://www.edimoni.com/
http://www.elysess.com/
http://www.embleme.es/
http://www.exfactory-gennia.com/
http://www.ezzio.com/
http://www.coolway.com/
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36 GENUINS 7 M39-41 www.genuins.com 

37 GIOSEPPO 7 N11-17/P12-18  www.gioseppo.com  

38 GRUPO T-MAN 7 N01/P02 www.grupotman.es 

39 HAIKON HADA 7 B18  www.haikonhada.com  

40 HANNIBAL LAGUNA  2 D26 www.shoeshanniballaguna.com 

41 HISPANITAS 4 C11-15/D12-16 www.hispanitas.com  

42 
HOBBY SPORT 
JHAY 
ALL DAY 

4 L17/M10 www.hobbysport.es 

43 HUMAT 5 H01-03-05-07 www.humat.es 

44 IGOR 7 P05-07/Q06-08 www.igor.es 

45 
INNOVA FOOTWEAR 
FABIOLAS 
PASEART 

5 M19-21 
www.innovafootwear.com 
www.fabiolas.es 
www.paseart.es 

46 JEFFREY CAMPBELL 2 L15/M12-16    

47 JHAYBER 7 P10  www.jhayber.com  

48 
JOHN W. SHOES 
JONNY'S VEGAN 

4 E17   

49 KMB 5 M18-20  www.kmbshoes.es  

50 KOWALSKI  5 G29 www.kowalski-shoes.com 

51 KYODAY STUDIO 5 R25 www.kyodaystudio.com 

52 LINCE 5 M35-37 www.lince.es 

53 
LODI 
GADEA 

3 F27-29/H28-30 
www.lodi.es 
www.gadeashoes.com 

54 LOLA CANALES 6 B45-47 www.calzadospasoli.com 

55 LOLA CRUZ  2 L21-25/M22-26 www.lolacruz.com 

56 MARIAMARE 6 B20-22/C19-21 www.mariamare.com 

57 
MARIAN 
PEDRO ANTON 

3 C29/D30 www.calzadosmarian.com 

58 MARILA 5 R18-20 www.marilashoes.com 

59 MARTINELLI 3 D22 www.martinelli.es  

60 MAYA TROPIC - KESS 5 N10-12 www.mayatropic.es 

61 MEGUMI OCHI 3V V16 www.megumiochi.com 

62 MENORQUINAS POPA 7 G41-43 www.menorquinaspopa.com 

63 MIKAELA 5 M25 www.mikaela.es 

64 MOCASINES PASTORET 7 L13/M10   

65 MODABELLA 5 E06 www.modabella.es 

66 MTNG  6 A23-25 www.mtngshoes.com 

67 MTNG ORIGINALS 5 B15/C16 www.mtngshoes.com 

68 NENS-ENDINS 4B R10 www.nens.es 

69 OH! MY SANDALS 5 D06 
www.innovafootwear.com 
www.ohmysandals.es 

70 PACO GIL 2 R12 www.pacogil.com 

71 PACO HERRERO 5 F14-16 www.pacoherrero.es 

72 PANAMA JACK 7 M21-25/N34 www.panamajack.es 

73 PATRICIA MILLER 5 G33 www.patriciamiller.es 

74 PAULA URBAN 6 C16-18  www.paulaurban.com  

75 PEDRO MIRALLES - WEEKEND 2 N20-22 www.pedromiralles.com  

76 PENELOPE COLLECTION 2 G31 www.calzadospenelope.com 

77 PEPE MOLL 2 R25/S26 www.pepemoll.es 

78 PETREL 92 / LITO 3 Q09/R10 www.petrel92.com  

79 PIESANTO 6 A35 www.piesanto.com 

80 PIKOLINOS 6 E42-44-52 www.pikolinos.com 

81 PILAR MONET 5 E16 www.pilar-monet.com 

82 PINAZ 5 R16 www.pinaz.es  
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83 PORRONET 5 F01-03 www.porronet.es 

84 POSSUM 4 K12 www.possum.es 

85 PREVENTI 4 G41 www.preventishoes.com 

86 PURA LIVING 5 H25 www.puraliving.eu 

87 PURA LOPEZ 1 H10 www.puralopez.com  

88 RAS 2 M25-27  www.rasshoes.com  

89 
REBECA SANVER 
TOBE 
PIMIENTOS 

3 G19 www.rebecasanver.com 

90 ROOBIN'S 7 N05-07 www.roobins.es 

91 SABRINAS 6 B40-42 www.sabrinas.es 

92 SACHA LONDON 3 P19 www.sachalondon.com  

93 SAPENA SPAIN - VERACRUZ 2 K19/L20    

94 SIXTYSEVEN 5 B14-16 www.sixtysevenshoes.com 

95 

SLOWWALK 
VAQUETILLAS 
FARMACAL 
CUMBIA 

5 P08-10 www.slowwalkco.com 

96 SPIFFY 5 K32 www.spiffy.es 

97 TAKE ME 5 E20 www.takeme.es 

98 TITANITOS 4B Q10 www.titanitos.com 

99 TORAL SHOES 2 C21 www.toral-shoes.com 

100 TRISOLES 6 C31 www.trisoles.com 

101 UNISA 2 F13-19/G14-20  www.unisa-europa.com  

102 VIENTY 5 P26 www.vienty.es 

103 VITTI LOVE 2 P08-10 www.vittilove.es 

104 VUL-LADI 7 G28-30 www.vulladi.com 

105 WANDA PANDA 7 D35 www.wanda-panda.com 

106 WONDERS 2 K21-25/L22-26 www.wonders.com 

107 YOKONO 6 G36-38 www.yokono.es 

108 ZINDA 2 K18-22  www.zinda.es  

     

     

 
LA RIOJA       

 
EXPOSITOR HALL STAND WEB 

1 AEDO ESPADRILLES 5 F38-42 www.aedoespadrilles.com 

2 APPLE LOVE 5 Q21 www.applelove.es 

3 ART 6 A47-49 www.the-art-company.com 

4 BRAKO  6 E62/F43 www.brako.com 

5 BUSSOLA STYLE EUROPE 6 A56-58  www.bussolastyle.com  

6 CALLAGHAN 6 D04-10 www.callaghan.es 

7 CIENTA 4B P17-19 www.cienta.es 

8 
CRUAN 
PETALOUS 

6 A33 
www.cruan.com 
www.petalous-shoes.com 

9 
D'CHICAS 
VIGUERA ESPADRILLES  

6 A68-70 
www.d-chicas.es 
www.alpargatasviguera.com 

10 EL NATURALISTA 6 A60-62 www.elnaturalista.com 

11 
FLUCHOS 
DORKING 

7 Q03-07/R02-08 
www.fluchos.com 
www.zapatosdorking.com 

12 GAIMO  6 E13-15-19 www.gaimo.com 

13 GRUPO POSTIGO 6 A13-15 www.grupopostigo.com 

14 HIMALAYA  6 B18 www.calzadoshimalaya.com 

15 JOSE SAENZ 5 H09-11 www.josesaenz.es 

16 LA CADENA - RAMADORO 6 B11 www.lacadena.es 

17 MACARENA 5 M12-14-16 www.macarenashoes.com 
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LARO www.laro.es 

18 MARIA LEON ARTESANA ZAPATERA 6 B12   

19 NATURAL WORLD ECO 6 C39-41 www.naturalworldeco.com 

20 NATURE SHOES 7 L15/M12  www.natureshoes.es  

21 NEOSENS 2 P07-09 www.neosens.com 

22 NOTTON 6 H06 www.notton.es 

23 PITILLOS - SILVIA HERNANDEZ 6 A16-18 www.grupopitillos.com 

24 
POTOMAC SHOES 
ON FOOT 

2 C18 
www.potomac.es 
www.onfoot.es 

25 RAQUEL PEREZ 6 B25 www.raquelperez.net 

26 SPARTUM 6 A19 www.spartum.shoes 

27 SUYUTE ESPADRILLES 5 G06 www.alpargatassuyute.com 

28 VICTORIA  7 M15-17-19 www.calzadosvictoria.com 

29 VIDORRETA 5 M09-11-13 www.calzadosvidorreta.com 

          

 
        

 
CASTILLA - LA MANCHA       

 
EXPOSITOR HALL STAND WEB 

1 ALPE WOMAN SHOES  4 E06-10 www.alpeteam.com 

2 AMBERONE 4 F20 www.amberone.es 

3 ANDRES SENDRA 4 L19 www.andres-sendra.com 

4 BERWICK 1707 - PACO MILAN 4 D03-05/E02-04 www.berwickshoes.com  

5 BOSSI MODA - NATALIA BLANCO 5 Q22-24 www.natalia-blanco.com 

6 BUNKER & BKR 2 D22-24 www.bunker.es 

7 CALCE MADE IN SPAIN 4 E19-21 www.calce.es 

8 CALZADOS CASTILLO 4 A17 www.calzadoscastillo.es 

9 
CASTELLANO 1920 MADRID 
PIELSA 

4 B12 
www.zapatoscastellano.com 
www.pielsa.com 

10 CORDWAINER 3 F21/G22 www.cordwainershoes.com 

11 LES CHAUSSEURS - PACO VALIENTE 4 M17 www.leschausseurs.com 

12 LORENS 4 E09 www.lorens.es 

13 LUIS GONZALO 6 H27 www.luisgonzalo.es 

14 MAGNANNI 1 A09/B10 www.magnanni.com  

15 MICHEL - THE GOODYEAR SHOES COMPANY 4 A19 www.michelshoes.com 

16 MISTER SHOES FROM SPAIN 1 E16 www.mister.es 

17 PERTINI 1 G01/H02 www.pertinishoes.com 

18 ROBERTO LEY 3 C26 www.robertoley.com 

19 SENDRA BOOTS 6 G42/H29 www.sendra.com 

20 TOLINO-VIUCASAR 6 D05-07 www.tolino.com 

21 TREINTAS SHOES 6 A27 www.treintas.com 

22 UMBER 4 L11 www.umbershoes.com 

23 YOWAS  4B N19 www.yowas.com.es 

          

     

 
CATALUÑA       

 
EXPOSITOR HALL STAND WEB 

1 
AGILIS BARCELONA 
BERNIE MEV NEW YORK 

6 A41-45 
www.agilisbarcelona.com 
www.berniemev.es 

2 BONA MODA - KONP@S - XQSI 2 R17/S18   

3 DESIGUAL 6 A42/B29-33  www.desigual.com  

4 EMMA SHOES - ENRIC CRISTAU 7 K23-25  www.cristau.com  

5 FRANDAMI 2 P21 www.frandami.com 

6 KUPURI BARCELONA 2 R05  www.kupurishoes.com  

7 MONTANE 6 F09-11 www.montaneshoes.com  

http://www.fice.es/
http://www.macarenashoes.com/
http://www.naturalworldeco.com/
http://www.neosens.com/
http://www.notton.es/
http://www.calzadospitillos.com/
http://www.potomac.es/
http://www.potomac.es/
http://www.raquelperez.net/
http://www.spartum.shoes/
http://www.alpargatassuyute.com/
http://www.calzadosvictoria.com/
http://www.calzadosvidorreta.com/
http://www.alpeteam.com/
http://www.amberone.es/
http://www.andres-sendra.com/
http://www.berwickshoes.com/
http://www.natalia-blanco.com/
http://www.bunker.es/
http://www.lacarcel.com/
http://www.zapatoscastellano.com/
http://www.zapatoscastellano.com/
http://www.cordwainershoes.com/
http://www.leschausseurs.com/
http://www.lorens.es/
http://www.luisgonzalo.es/
http://www.michelshoes.com/
http://www.mister.es/
http://www.pertinishoes.com/
http://www.robertoley.com/
http://www.sendra.com/
http://www.tolino.com/
http://www.treintas.com/
http://www.umbershoes.com/
http://www.yowas.com.es/
http://www.frandami.com/
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8 RIVA 2 Q28-30 www.rivadimare.com 

9 TONI PONS  5 H18-20 www.tonipons.com 

10 
VIALIS 
ARO 

2 S02-04 
www.vialis.es 
www.aro.es 

          

 
        

 
REGIÓN DE MURCIA       

 
EXPOSITOR HALL STAND WEB 

1 BASS3D 6 H24 www.bass3d.es 

2 CASTELLER 5 E02-04 www.casteller.es 

3 CONCHISA 5 Q08 www.conchisa.com 

4 KANNA  5 M33/N34-40 www.kannashoes.com 

5 MAYPOL 4 H03-05-07/K02 www.maypol.es 

6 NEW ROCK SHOES 7 N48 www.newrock.com 

7 REFRESH 6 H26-28/L25-27 www.refreshoes.com 

8 XTI 6 H30-38/L29-37 www.xti.es  

     

     

 
ISLAS BALEARES       

 
EXPOSITOR HALL STAND WEB 

1 C.DOUX  - SALORD JOVER 3 Q06 www.cdoux.com 

2 
HOMERS 
ARGILA 

2 Q01-03/R02-04 
www.homers.es 
www.argila.es 

3 

MASCARO 
URSULA MASCARO 
PRETTY BALLERINAS 
PRETTY LOAFERS 

1 F01-05/G02-06 

www.mascaro.com 
www.ursulamascaro.com 
www.prettyballerinas.com 
www.prettyloafers.com 

4 P. MONJO 2 P03 www.pepmonjo.com  

5 PONS QUINTANA 3 E22 www.ponsquintana.com 

6 RIA MENORCA 5 P21-23 www.ria.es 

          

     

 
ANDALUCÍA       

 
EXPOSITOR HALL STAND WEB 

1 AVANCE 3 M29/N30 www.avance-shoes.com 

2 DAKOTA BOOTS VALVERDE 6 B34 www.dakotaboots.com 

3 MENBUR 3 M29/N30 www.menbur.com 

4 PALANCO 4 L06 www.cpalanco.com 

          

 
        

 
COMUNIDAD DE MADRID       

 
EXPOSITOR HALL STAND WEB 

1 ALMA EN PENA 7 E23-25-27/F26-28 www.almaenpena.es 

2 BAERCHI 6 A09 www.baerchi.es  

3 M'APETIT 2 G41-43 www.mapetit.es  

4 NANO DE LA ROSA 2 Q26 www.nanodelarosa.com 

          

     

 
ARAGÓN       

 
EXPOSITOR HALL STAND WEB 

1 ROMULO BENEDI - JUNGLA 6 B36-38/C37 www.romulobenedi.com 

2 THE YELLOW STONE 7 N36-38   

3 ZAMPIERE 1 E11 www.zampiere.com 

          

http://www.fice.es/
http://www.rivadimare.com/
http://www.tonipons.com/
http://www.bass3d.es/
http://www.casteller.es/
http://www.capiccio.com/
http://www.maypol.es/
http://www.newrock.es/
http://www.refreshoes.com/
http://www.xti.es/
http://www.cdoux.com/
http://www.homers.es/
http://www.homers.es/
http://www.mascaro.com/
http://www.mascaro.com/
http://www.mascaro.com/
http://www.mascaro.com/
http://www.ponsquintana.com/
http://www.ria.es/
http://www.dakotaboots.com/
http://www.menbur.com/
http://www.almaenpena.es/
http://www.baerchi.es/
http://www.mapetit.es/
http://www.nanodelarosa.com/
http://www.romulobenedi.com/
http://www.zampiere.com/
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GALICIA       

 
EXPOSITOR HALL STAND WEB 

1 TERESA NUÑEZ 3 G16 www.teresanunez.es 

2 TOP 3 7 B13 www.top3shoes.com 

          

 
        

 
PRINCIPADO DE ASTURIAS       

 
EXPOSITOR HALL STAND WEB 

1 WALK IN PITAS 7 B16 www.walkinpitas.com 

 

 

 

 

Stand informativo “Shoes from Spain”: Hall 3 Stand R11/S12 

 

www.shoesfromspain.com  

http://www.fice.es/
http://www.walkinpitas.com/
http://www.shoesfromspain.com/
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ANEXO III 
 

theMICAM (Milán, 12-15 febrero 2017) 

EXPOSITORES POR PABELLONES 
Fuente: ASSOCALZATURIFICI Elaboración: FICE 

 

 

 

 
Hall 1 - LUXURY       

 
EXHIBITOR HALL STAND WEB 

1 MAGNANNI 1 A09/B10 www.magnanni.com  

2 

MASCARO 
URSULA MASCARO 
PRETTY BALLERINAS 
PRETTY LOAFERS 

1 F01-05/G02-06 

www.mascaro.com 
www.ursulamascaro.com 
www.prettyballerinas.com 
www.prettyloafers.com 

3 MISTER SHOES FROM SPAIN 1 E16 www.mister.es 

4 PERTINI 1 G01/H02 www.pertinishoes.com 

5 PURA LOPEZ 1 H10 www.puralopez.com  

6 ZAMPIERE 1 E11 www.zampiere.com 

     

     

 
Hall 2 - CONTEMPORARY       

 
EXHIBITOR HALL STAND WEB 

1 AUDLEY 2 K11 www.audleyshoes.com  

2 BIBI LOU 2 M41-43 www.bibilou.es 

3 BONA MODA - KONP@S - XQSI 2 R17/S18   

4 BUNKER & BKR 2 D22-24 www.bunker.es 

5 CHIE MIHARA 2 N09-11 www.chiemihara.com 

6 CHIO 2 M17-19    

7 DIMONI 2 F36 www.edimoni.com 

8 ELYSESS 2 C19/D20 www.elysess.com 

9 FRANDAMI 2 P21 www.frandami.com 

10 HANNIBAL LAGUNA  2 D26 www.shoeshanniballaguna.com 

11 
HOMERS 
ARGILA 

2 Q01-03/R02-04 
www.homers.es 
www.argila.es 

12 JEFFREY CAMPBELL 2 L15/M12-16    

13 KUPURI BARCELONA 2 R05  www.kupurishoes.com  

14 LOLA CRUZ  2 L21-25/M22-26 www.lolacruz.com 

15 M'APETIT 2 G41-43 www.mapetit.es  

16 NANO DE LA ROSA 2 Q26 www.nanodelarosa.com 

17 NEOSENS 2 P07-09 www.neosens.com 

18 P. MONJO 2 P03 www.pepmonjo.com  

19 PACO GIL 2 R12 www.pacogil.com 

20 PEDRO MIRALLES - WEEKEND 2 N20-22 www.pedromiralles.com  

21 PENELOPE COLLECTION 2 G31 www.calzadospenelope.com 

22 PEPE MOLL 2 R25/S26 www.pepemoll.es 

23 
POTOMAC SHOES 
ON FOOT 

2 C18 
www.potomac.es 
www.onfoot.es 

24 RAS 2 M25-27  www.rasshoes.com  

25 RIVA 2 Q28-30 www.rivadimare.com 

26 SAPENA SPAIN - VERACRUZ 2 K19/L20    

27 TORAL SHOES 2 C21 www.toral-shoes.com 

http://www.fice.es/
http://www.mascaro.com/
http://www.mascaro.com/
http://www.mascaro.com/
http://www.mascaro.com/
http://www.mister.es/
http://www.pertinishoes.com/
http://www.zampiere.com/
http://www.bibilou.es/
http://www.bunker.es/
http://www.chiemihara.com/
http://www.edimoni.com/
http://www.elysess.com/
http://www.frandami.com/
http://www.shoeshanniballaguna.com/
http://www.homers.es/
http://www.homers.es/
http://www.lolacruz.com/
http://www.mapetit.es/
http://www.nanodelarosa.com/
http://www.neosens.com/
http://www.calzadospenelope.com/
http://www.pepemoll.es/
http://www.potomac.es/
http://www.potomac.es/
http://www.rivadimare.com/
http://www.toral-shoes.com/
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28 UNISA 2 F13-19/G14-20  www.unisa-europa.com  

29 
VIALIS 
ARO 

2 S02-04 
www.vialis.es 
www.aro.es 

30 VITTI LOVE 2 P08-10 www.vittilove.es 

31 WONDERS 2 K21-25/L22-26 www.wonders.com 

32 ZINDA 2 K18-22  www.zinda.es  

     

     

 
Hall 3 - LUXURY       

 
EXHIBITOR HALL STAND WEB 

1 AVANCE 3 M29/N30 www.avance-shoes.com 

2 BRIDAS 3 F32 www.clenapal.com 

3 C.DOUX - SALORD JOVER 3 Q06 www.cdoux.com 

4 CORDWAINER 3 F21/G22 www.cordwainershoes.com 

5 EZZIO-OIZZE-DORA LATINA 3 H05 www.ezzioshoes.com 

6 
LODI 
GADEA 

3 F27-29/H28-30 
www.lodi.es 
www.gadeashoes.com 

7 
MARIAN 
PEDRO ANTON 

3 C29/D30 www.calzadosmarian.com 

8 MARTINELLI 3 D22 www.martinelli.es  

9 MENBUR 3 M29/N30 www.menbur.com 

10 PETREL 92 / LITO 3 Q09/R10 www.petrel92.com  

11 PONS QUINTANA 3 E22 www.ponsquintana.com 

12 
REBECA SANVER 
TOBE 
PIMIENTOS 

3 G19 www.rebecasanver.com 

13 ROBERTO LEY 3 C26 www.robertoley.com 

14 SACHA LONDON 3 P19 www.sachalondon.com  

15 TERESA NUÑEZ 3 G16 www.teresanunez.es 

     

     

 
Hall 3V - DESIGNERS AREA       

 
EXHIBITOR HALL STAND WEB 

1 CHiE 3V V22 www.chiemihara.com 

2 MEGUMI OCHI 3V V16 www.megumiochi.com 

     

     

 
Hall 4 - CONTEMPORARY       

 
EXHIBITOR HALL STAND WEB 

1 ALPE WOMAN SHOES  4 E06-10 www.alpeteam.com 

2 AMBERONE 4 F20 www.amberone.es 

3 ANDRES SENDRA 4 L19 www.andres-sendra.com 

4 BERWICK 1707 - PACO MILAN 4 D03-05/E02-04 www.berwickshoes.com  

5 CALCE MADE IN SPAIN 4 E19-21 www.calce.es 

6 CALZADOS CASTILLO 4 A17 www.calzadoscastillo.es 

7 
CASTELLANO 1920 MADRID 
PIELSA 

4 B12 
www.zapatoscastellano.com 
www.pielsa.com 

8 HISPANITAS 4 C11-15/D12-16 www.hispanitas.com  

9 
HOBBY SPORT 
JHAY 
ALL DAY 

4 L17/M10 www.hobbysport.es 

10 
JOHN W. SHOES 
JONNY'S VEGAN 

4 E17   

11 LES CHAUSSEURS - PACO VALIENTE 4 M17 www.leschausseurs.com 

12 LORENS 4 E09 www.lorens.es 

http://www.fice.es/
http://www.vittilove.es/
http://www.clenapal.com/
http://www.cdoux.com/
http://www.cordwainershoes.com/
http://www.ezzio.com/
http://www.calzadosmarian.com/
http://www.martinelli.es/
http://www.menbur.com/
http://www.ponsquintana.com/
http://www.rebecasanver.com/
http://www.robertoley.com/
http://www.sachalondon.com/
http://www.chiemihara.com/
http://www.megumiochi.com/
http://www.alpeteam.com/
http://www.amberone.es/
http://www.andres-sendra.com/
http://www.berwickshoes.com/
http://www.lacarcel.com/
http://www.zapatoscastellano.com/
http://www.zapatoscastellano.com/
http://www.hobbysport.es/
http://www.leschausseurs.com/
http://www.lorens.es/
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13 MAYPOL 4 H03-05-07/K02 www.maypol.es 

14 MICHEL - THE GOODYEAR SHOES COMPANY 4 A19 www.michelshoes.com 

15 PALANCO 4 L06 www.cpalanco.com 

16 POSSUM 4 K12 www.possum.es 

17 PREVENTI 4 G41 www.preventishoes.com 

18 UMBER 4 L11 www.umbershoes.com 

     

     

 
Hall 4B - I-KIDS       

 
EXHIBITOR HALL STAND WEB 

1 ARTESANIA CERDA 4B N11-15 www.cerdagroup.com 

2 CIENTA 4B P17-19 www.cienta.es 

3 CIRQUS 4B P12 www.cirqus.es 

4 CLARYS 4B Q09 www.claryshoes.com 

5 CONGUITOS 4B R21 www.conguitos.es 

6 DECHICS 4B Q16 www.dechics.com 

7 
GARVALIN 
BIOMECANICS 
AGATHA RUIZ DE LA PRADA 

4B R13-17/S14-18 www.garvalin.com  

8 NENS-ENDINS 4B R10 www.nens.es 

9 TITANITOS 4B Q10 www.titanitos.com 

10 YOWAS  4B N19 www.yowas.com.es 

     

     

 
Hall 5 - CONTEMPORARY       

 
EXHIBITOR HALL STAND WEB 

1 AEDO ESPADRILLES 5 F38-42 www.aedoespadrilles.com 

2 APPLE LOVE 5 Q21 www.applelove.es 

3 BARMINTON 5 N33 www.barminton.com 

4 BISUE BALLERINAS 5 E09-11 www.bisueballerinas.com 

5 BOSSI MODA - NATALIA BLANCO 5 Q22-24 www.natalia-blanco.com 

6 CARMEN SALAS 5 C08-10   

7 CASTELLER 5 E02-04 www.casteller.es 

8 CETTI LUXSPORTIVE SHOES 5 Q23 www.cetti.es  

9 
CIMA FOOTWEAR 
NICEMESS 
VERBENAS 

5 M15-17/N16 
www.cimafootwear.com 
www.nicemessbrand.com 
www.ilikeverbenas.com 

10 CONCHISA 5 Q08 www.conchisa.com 

11 
COOLWAY 
MUSSE & CLOUD 

5 N31/P18-20 
www.coolway.com 
www.musseandcloud.com 

12 CRESSY & PEPE CASTELL 5 K11-13 
www.cressy.es 
www.pepecastell.com  

13 EX - FACTORY 5 K03 www.exfactory-gennia.com 

14 HUMAT 5 H01-03-05-07 www.humat.es 

15 
INNOVA FOOTWEAR 
FABIOLAS 
PASEART 

5 M19-21 
www.innovafootwear.com 
www.fabiolas.es 
www.paseart.es 

16 JOSE SAENZ 5 H09-11 www.josesaenz.es 

17 KANNA  5 M33/N34-40 www.kannashoes.com 

18 KMB 5 M18-20  www.kmbshoes.es  

19 KOWALSKI  5 G29 www.kowalski-shoes.com 

20 KYODAY STUDIO 5 R25 www.kyodaystudio.com 

21 LINCE 5 M35-37 www.lince.es 

22 
MACARENA 
LARO 

5 M12-14-16 
www.macarenashoes.com 
www.laro.es 

http://www.fice.es/
http://www.maypol.es/
http://www.michelshoes.com/
http://www.possum.es/
http://www.umbershoes.com/
http://www.cienta.es/
http://www.cirqus.es/
http://www.claryshoes.com/
http://www.conguitos.es/
http://www.dechics.com/
http://www.nens.es/
http://www.titanitos.com/
http://www.yowas.com.es/
http://www.aedoespadrilles.com/
http://www.applelove.es/
http://www.barminton.com/
http://www.bisueballerinas.com/
http://www.natalia-blanco.com/
http://www.casteller.es/
http://www.cetti.es/
http://www.coolway.com/
http://www.coolway.com/
http://www.exfactory-gennia.com/
http://www.humat.es/
http://www.innovafootwear.com/
http://www.innovafootwear.com/
http://www.innovafootwear.com/
http://www.josesaenz.es/
http://www.capiccio.com/
http://www.kowalski-shoes.com/
http://www.yayos.info/
http://www.lince.es/
http://www.macarenashoes.com/
http://www.macarenashoes.com/
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23 MARILA 5 R18-20 www.marilashoes.com 

24 MAYA TROPIC - KESS 5 N10-12 www.mayatropic.es 

25 MIKAELA 5 M25 www.mikaela.es 

26 MODABELLA 5 E06 www.modabella.es 

27 MTNG ORIGINALS 5 B15/C16 www.mtngshoes.com 

28 OH! MY SANDALS 5 D06 
www.innovafootwear.com 
www.ohmysandals.es 

29 PACO HERRERO 5 F14-16 www.pacoherrero.es 

30 PATRICIA MILLER 5 G33 www.patriciamiller.es 

31 PILAR MONET 5 E16 www.pilar-monet.com 

32 PINAZ 5 R16 www.pinaz.es  

33 PORRONET 5 F01-03 www.porronet.es 

34 PURA LIVING 5 H25 www.puraliving.eu 

35 RIA MENORCA 5 P21-23 www.ria.es 

36 SIXTYSEVEN 5 B14-16 www.sixtysevenshoes.com 

37 

SLOWWALK 
VAQUETILLAS 
FARMACAL 
CUMBIA 

5 P08-10 www.slowwalkco.com 

38 SPIFFY 5 K32 www.spiffy.es 

39 SUYUTE ESPADRILLES 5 G06 www.alpargatassuyute.com 

40 TAKE ME 5 E20 www.takeme.es 

41 TONI PONS  5 H18-20 www.tonipons.com 

42 VIDORRETA 5 M09-11-13 www.calzadosvidorreta.com 

43 VIENTY 5 P26 www.vienty.es 

     

     

 
Hall 6 - ACTIVE       

 
EXHIBITOR HALL STAND WEB 

1 24HRS 6 E14-16 www.24hrs.es 

2 
AGILIS BARCELONA 
BERNIE MEV NEW YORK 

6 A41-45 
www.agilisbarcelona.com 
www.berniemev.es 

3 
ALEX SILVA 
DESTROY 

6 B10/C09-11  
www.alexsilva.es 
www.destroycompany.com 

4 ART 6 A47-49 www.the-art-company.com 

5 BAERCHI 6 A09 www.baerchi.es  

6 BASS3D 6 H24 www.bass3d.es 

7 BRAKO  6 E62/F43 www.brako.com 

8 
BREAK & WALK  
D. FRANKLIN 
MOMEM 

6 F46-48/G45-47 
www.breakwalk.com 
www.dfranklincreation.com 
www.momem.es 

9 BUSSOLA STYLE EUROPE 6 A56-58  www.bussolastyle.com  

10 CALLAGHAN 6 D04-10 www.callaghan.es 

11 CHACAL  6 C46-48 www.chacalshoes.com 

12 
CRUAN 
PETALOUS 

6 A33 
www.cruan.com 
www.petalous-shoes.com 

13 DAKOTA BOOTS VALVERDE 6 B34 www.dakotaboots.com 

14 
D'CHICAS 
VIGUERA ESPADRILLES  

6 A68-70 
www.d-chicas.es 
www.alpargatasviguera.com 

15 DESIGUAL 6 A42/B29-33  www.desigual.com  

16 EL NATURALISTA 6 A60-62 www.elnaturalista.com 

17 EMBLÈME 6 A37 www.embleme.es 

18 EUROGLORIA 6 A03  www.plakton.es  

19 GAIMO  6 E13-15-19 www.gaimo.com 

20 GRUPO POSTIGO 6 A13-15 www.grupopostigo.com 

21 HIMALAYA  6 B18 www.calzadoshimalaya.com 

http://www.fice.es/
http://www.marilashoes.com/
http://www.mayatropic.es/
http://www.modabella.es/
http://www.mtngshoes.com/
http://www.innovafootwear.com/
http://www.innovafootwear.com/
http://www.pacoherrero.es/
http://www.patriciamiller.es/
http://www.pilar-monet.com/
http://www.pinaz.es/
http://www.porronet.es/
http://www.puraliving.eu/
http://www.ria.es/
http://www.sixtysevenshoes.com/
http://www.slowwalkco.com/
http://www.spiffy.es/
http://www.alpargatassuyute.com/
http://www.takeme.es/
http://www.tonipons.com/
http://www.calzadosvidorreta.com/
http://www.24hrs.es/
http://www.the-art-company.com/
http://www.baerchi.es/
http://www.bass3d.es/
http://www.brako.com/
http://www.breakwalk.com/
http://www.breakwalk.com/
http://www.breakwalk.com/
http://www.callaghan.es/
http://www.chacalshoes.com/
http://www.cruan.com/
http://www.cruan.com/
http://www.dakotaboots.com/
http://www.d-chicas.es/
http://www.d-chicas.es/
http://www.elnaturalista.com/
http://www.embleme.es/
http://www.grupopostigo.com/
http://www.calzadoshimalaya.com/
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22 LA CADENA - RAMADORO 6 B11 www.lacadena.es 

23 LOLA CANALES 6 B45-47 www.calzadospasoli.com 

24 LUIS GONZALO 6 H27 www.luisgonzalo.es 

25 MARIA LEON ARTESANA ZAPATERA 6 B12   

26 MARIAMARE 6 B20-22/C19-21 www.mariamare.com 

27 MONTANE 6 F09-11 www.montaneshoes.com  

28 MTNG  6 A23-25 www.mtngshoes.com 

29 NATURAL WORLD ECO 6 C39-41 www.naturalworldeco.com 

30 NOTTON 6 H06 www.notton.es 

31 PAULA URBAN 6 C16-18  www.paulaurban.com  

32 PIESANTO 6 A35 www.piesanto.com 

33 PIKOLINOS 6 E42-44-52 www.pikolinos.com 

34 PITILLOS - SILVIA HERNANDEZ 6 A16-18 www.grupopitillos.com 

35 RAQUEL PEREZ 6 B25 www.raquelperez.net 

36 REFRESH 6 H26-28/L25-27 www.refreshoes.com 

37 ROMULO BENEDI - JUNGLA 6 B36-38/C37 www.romulobenedi.com 

38 SABRINAS 6 B40-42 www.sabrinas.es 

39 SENDRA BOOTS 6 G42/H29 www.sendra.com 

40 SPARTUM 6 A19 www.spartum.shoes 

41 TOLINO-VIUCASAR 6 D05-07 www.tolino.com 

42 TREINTAS SHOES 6 A27 www.treintas.com 

43 TRISOLES 6 C31 www.trisoles.com 

44 XTI 6 H30-38/L29-37 www.xti.es  

45 YOKONO 6 G36-38 www.yokono.es 

     

     

 
Hall 7 - COSMOPOLITAN       

 
EXHIBITOR HALL STAND WEB 

1 ALMA EN PENA 7 E23-25-27/F26-28 www.almaenpena.es 

2 BRENDA ZARO 7 E08 www.brendazaro.com 

3 
BRYAN STEPWISE 
FUNCHAL LADY 

7 C15 
www.bryanstepwise.com 
www.tendencias-shoes.com 

4 CHILI FOOTWEAR  7 G22-24 www.chilifootwear.com 

5 COMFORT CLASS 7 L13/M10   

6 COSTA ANATOMICAS 7 F27-29 www.costa-anatomicas.com 

7 EMMA SHOES - ENRIC CRISTAU 7 K23-25  www.cristau.com  

8 
FLUCHOS 
DORKING 

7 Q03-07/R02-08 
www.fluchos.com 
www.zapatosdorking.com 

9 FREESTYLE BY COOLWAY 7 F25 www.coolway.com 

10 GENUINS 7 M39-41 www.genuins.com 

11 GIOSEPPO 7 N11-17/P12-18  www.gioseppo.com  

12 GRUPO T-MAN 7 N01/P02 www.grupotman.es 

13 HAIKON HADA 7 B18  www.haikonhada.com  

14 IGOR 7 P05-07/Q06-08 www.igor.es 

15 JHAYBER 7 P10  www.jhayber.com  

16 MENORQUINAS POPA 7 G41-43 www.menorquinaspopa.com 

17 MOCASINES PASTORET 7 L13/M10   

18 NATURE SHOES 7 L15/M12  www.natureshoes.es  

19 NEW ROCK SHOES 7 N48 www.newrock.com 

20 PANAMA JACK 7 M21-25/N34 www.panamajack.es 

21 ROOBIN'S 7 N05-07 www.roobins.es 

22 THE YELLOW STONE 7 N36-38   

23 TOP 3 7 B13 www.top3shoes.com 

http://www.fice.es/
http://www.calzadospasoli.com/
http://www.luisgonzalo.es/
http://www.mariamare.com/
http://www.mtngshoes.com/
http://www.naturalworldeco.com/
http://www.notton.es/
http://www.piesanto.com/
http://www.pikolinos.com/
http://www.calzadospitillos.com/
http://www.raquelperez.net/
http://www.refreshoes.com/
http://www.romulobenedi.com/
http://www.sabrinas.es/
http://www.sendra.com/
http://www.spartum.shoes/
http://www.tolino.com/
http://www.treintas.com/
http://www.xti.es/
http://www.yokono.es/
http://www.almaenpena.es/
http://www.bryanstepwise.com/
http://www.bryanstepwise.com/
http://www.costa-anatomicas.com/
http://www.fluchos.comwww.zapatosdorking.com/
http://www.fluchos.comwww.zapatosdorking.com/
http://www.coolway.com/
http://www.genuins.com/
http://www.grupotman.es/
http://www.igor.es/
http://www.menorquinaspopa.com/
http://www.newrock.es/
http://www.panamajack.com/
http://www.roobins.es/
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24 VICTORIA  7 M15-17-19 www.calzadosvictoria.com 

25 VUL-LADI 7 G28-30 www.vulladi.com 

26 WALK IN PITAS 7 B16 www.walkinpitas.com 

27 WANDA PANDA 7 D35 www.wanda-panda.com 

 

 

Stand informativo “Shoes from Spain”: Hall 3 Stand R11/S12 

 

www.shoesfromspain.com  

 

 

http://www.fice.es/
http://www.calzadosvictoria.com/
http://www.vulladi.com/
http://www.walkinpitas.com/
http://www.wanda-panda.com/
http://www.shoesfromspain.com/

